
Sedm íránských balistických raket zasáhlo
základnu Negev v Izraeli. Izrael na obranu
vystřílel rakety za miliardu dolarů… Írán
prohlásil, že „záležitost považuje za
ukončenou“…
- editor007 | 15. dubna 2024

 

IZRAEL / ÍRÁN: Desítky íránských raket pronikly antibalistickou „kopulí“ Izraele a USA.
Írán prohlásil, že „záležitost považuje za ukončenou“!

Sedm íránských balistických raket zasáhlo základnu Negev v Izraeli!

Izrael zasáhlo největší bombardování v jeho historii. Desítkám íránských raket a dronů se podařilo
proniknout protibalistickým, izraelsko – americkým štítem a zasáhnout města uvnitř země!

Balistické střely byly odpáleny ze základen íránské gardy v Isfahánu, Kermánšáhu a Teheránu.

Izraelské, protiraketové systémy IronDome a Patriot se je snažily sestřelit, ale jen s částečným
úspěchem.

Zdá se, že se Íráncům zpočátku podařilo nasytit izraelskou protivzdušnou obranu.

Další paralelní působivý vývoj na diplomatickém poli: Íránská delegace v OSN, ihned poté, co se v
zásadě dovolala práva na legitimní obranu, aby ospravedlnila útok, který zahájila proti Izraeli,
prohlašuje, že „záležitost lze nyní považovat za ukončenou“ !

Zatímco zároveň varuje USA, aby se nezapojovaly do této konfrontace.

“Podle článku 51 Charty Organizace spojených národů byla íránská, vojenská akce reakcí na útok
sionistického režimu na naše diplomatická zařízení v Damašku,” uvedla íránská delegace v OSN v
příspěvku na Platformě X (dříve Twitter).

Zároveň s argumentem, že záležitost lze nyní považovat za ukončenou, rovněž varuje: „Pokud však
izraelský režim udělá další chybu, bude reakce Íránu mnohem přísnější. Toto je konfrontace mezi
Íránem a zločinným, izraelským režimem, od kterého by se USA měly držet dál!

 

Rozsáhlý Íránský útok na Izrael, k němuž dnes došlo, se stal jednou z nejvíce rezonujících
událostí na Blízkém východě.

Írán vypálil na Izrael 185 bezpilotních letounů, 36 okřídlených raket a 110 raket země-země.
Hlavními cíli byly vojenské základny, letiště a důležité vládní objekty, uvedl deník The New York
Times.

https://cz24.news/sedm-iranskych-balistickych-raket-zasahlo-zakladnu-negev-v-izraeli-izrael-na-obranu-vystrilel-rakety-za-miliardu-dolaru-iran-prohlasil-ze-zalezitost-povazuje-za-ukoncenou/
https://cz24.news/sedm-iranskych-balistickych-raket-zasahlo-zakladnu-negev-v-izraeli-izrael-na-obranu-vystrilel-rakety-za-miliardu-dolaru-iran-prohlasil-ze-zalezitost-povazuje-za-ukoncenou/
https://cz24.news/sedm-iranskych-balistickych-raket-zasahlo-zakladnu-negev-v-izraeli-izrael-na-obranu-vystrilel-rakety-za-miliardu-dolaru-iran-prohlasil-ze-zalezitost-povazuje-za-ukoncenou/
https://cz24.news/sedm-iranskych-balistickych-raket-zasahlo-zakladnu-negev-v-izraeli-izrael-na-obranu-vystrilel-rakety-za-miliardu-dolaru-iran-prohlasil-ze-zalezitost-povazuje-za-ukoncenou/
https://cz24.news/sedm-iranskych-balistickych-raket-zasahlo-zakladnu-negev-v-izraeli-izrael-na-obranu-vystrilel-rakety-za-miliardu-dolaru-iran-prohlasil-ze-zalezitost-povazuje-za-ukoncenou/


Navzdory značnému rozsahu útoku byly škody, způsobené Izraeli, relativně malé, a to díky efektivitě
systémů protivzdušné obrany a koordinovanému úsilí ze strany USA, Velké Británie a Jordánska.
Většina raket a dronů byla zachycena mimo území Izraele.

Podle íránské, státní agentury byly útoky prováděny také z území Libanonu, Jemenu, Sýrie a Iráku.
Po provedeném útoku se v Íránu konaly lidové slavnosti, které hodnotily kroky své vlády za úspěšné.
Přesto je doposud známo, že na území Izraele došlo pouze ke čtyřem výbuchům, z toho ke dvěma na
letecké základně v Negevské poušti.

Stálý zástupce Íránu v OSN zdůraznil, že v případě odvetného úderu Izraele je Teherán připraven na
silnější reakci. Ve světle toho americký prezident Joe Biden diskutoval s izraelským premiérem
Netanjahuem o tom, že Spojené státy se nebudou podílet na ofenzivních operacích proti Íránu.

Írán oznámil, že úspěšně zasáhl všechny cíle na území Izraele

Íránská tisková agentura Press TV vydala prohlášení sboru strážců islámské revoluce (XIR), v němž
se tvrdí, že údery na izraelské, vojenské objekty byly úspěšné. V rámci operace “Pravdivý příslib”
byly na izraelské území zasazeny údery pomocí bezpilotních letounů a raket.Podle informací IRNY je
tento úder XIR hodnocen jako účinný a došlo při něm k zasažení všech zamýšlených, vojenských
objektů. Operace “Pravdivý příslib” byla zahájena jako reakce na akce Izraele, namířené proti
íránskému konzulátu v Damašku, a to na začátku dubna. Írán tvrdí, že cílem operace bylo 
“potrestat” Tel Aviv za jeho agresivní činy.

XIR uvádí, že v noci na neděli bylo vypuštěno značné množství raket a UAV, včetně modelů Shahed,
čímž byla demonstrována ukázka vojenské síly a technologických schopností Íránu. Íránská armáda v
této souvislosti zdůrazňuje, že se jí podařilo dosáhnout všech stanovených cílů, a to navzdory snahám
izraelské, protivzdušné obrany sestřelit útočící drony a rakety. Ze všech zaznamenaných cílů však na
území Izraele zahřměly jen čtyři výbuchy.

Izrael opět otevřel svůj vzdušný prostor

Dnes ráno v 7:30 moskevského času se Izrael rozhodl znovu otevřít svůj vzdušný prostor, a to po
několika předchozích hodinách intenzivní obrany proti masivnímu, raketovému útoku ze strany
Íránu. Připomeňme, že uzavření vzdušného prostoru bylo způsobeno sérií úderů na izraelské objekty,
během nichž Írán použil více než 100 raket země-země, 36 okřídlených raket a asi tři stovky dronů,
včetně modelů typu Shahed.Íránské rakety a drony mířily nejen z Íránu samotného, ale i z území
Iráku, Jemenu a Sýrie, což svědčí o koordinovaných akcích. Podle zpráv izraelské, protivzdušné
obrany se, díky efektivní práci obranných systémů a podpoře spojenců, zejména Spojených států,
podařilo neutralizovat značnou část hrozby. Během útoku jedna z raket dopadla na jordánské území
a zranila místního občana.

K otevření izraelského, vzdušného prostoru došlo po posledním výbuchu íránské rakety a je vnímáno
jako znamení stabilizace situace v regionu.

 

 

Zpracoval: Czech Free Press – CFP



ZDROJ: AVIA.PRO / Pronews.gr

https://avia.pro/
https://pronews.gr/

